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Tirane

SHOQERIA " ALBANIAN COMPANY OF GENERAL SEVICES " sh.a

NIPT K 81413085 J

" Pasqyra nr 1

BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2008

A AKTIVET

2,008

2007

REFI/SH

AKTIVET AFATSHKURTER

1|Mjetet Monetare

SKK3

(i) |Banka

(i) [Arka

(iii) }/nvestime bono thesari 1 mujor

(V) Depoz.'ta garanc.'e

2 Letra me Vlere

(i) |Derivatet dhe aktivet financiare

(ii) Aks,'one bono, obhgac.'one dhe te ngjashme

3|Aktivet e tjera financiare afatshkurter

TBRK3

(i) |Kerkesa te arketueshme

22,130,772

(ii) }/nstrumenta te tjera borxhi

5,630,000

(iii) |Kapitali Aksioner | papaguar

(IV) | Tatim Fitimi

1,702

(V) |TVSH

TOT. ALI 1 AKTI

28,362,474

{i} Lende e pare

(ii) |Prodhim ne proces

(iii) |Produkt | gatshem

(IV) |Mallra per shitje

(v) |Parapagesa per funizimet

STALI | mv&ni’mnsvs """"

VET BILOG

SKK13|

ime ﬁse

TSKKs

(i) |Toka

(i) [Ndertesa

(iii) |Makineri,inja teknologjike

(iv) [Mjete Motorrike

(V) |Mobilime dhe orendi zyre

(Vi) Pa_,f.-s_,'e z yre

EVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+¢€

38459373

I AKTIVET AFATGJATE

(i) |Ndertesa

Makineri,inja teknologjike

3,161,103

Mjete Motorrike

7,319,973

(V) |Mobilime dhe orendi zyre

172,996

(Vi) |Pajisje zyre

10,654,072

SKK13|

(i) |Emriimire

(ii) |Shpenzimet e zhvillimit

(iii)|Aktive te tiera afargjafa jomarenaf
TOTALI AAJOM .

il [ToTALII AKTIVEVE AFATGJATE(& :




I
REF/SKK

PASIVET 2,008 2007
B |DETYRIMET
| |DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3
[ 1|Huat afat shkur
~ 2|Huamarrjet
(1) |Huara,bono,dhe eraja Finaciare
(1) |Te pagueshme ndaj fumitoreve AQT
(1) | e pagueshme ndaj fumitorit 2,300,507
(IV) | Te pagueshme ndaj personelit -
(V) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 27,965
(V1) Detyrime Tatimore TVSH 810,791
(VI Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
(V| Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 11,500
(X) |Huara te tiera 15,114,913
" — PRy ——

AFAT WQRTER('¥+2+3+4+5)

| R 18,265,676 |
Il DETYRIMET AFATGJATE
1|Derivatet SKK3 2,000,000
2|Huamarrjet
1) |Huat Afatgjata
() JHuara,bono,dhe Qiraja Finaciare Skk7
(1) JTe pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3 10,415,353
(IV) | Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3 5,180,148
(V) |Te pagueshme ndaj personeiit SKK3
(VII§ Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(V| Detyrime Tatimore TVSH SKK3
IX) | Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
X) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
(X) |Huara te f,fera 300,000
TOTALI | DI 15,895,501
3 s i ek I S e R T BN PR
= 2,000,000
(1+11) 34,161,177
1]Aksionet e pakices
2|Kapitali | shogerise 2,000,000
3|Primi | aksionit
4|Njesia ose aksionet e thesarit
5|Rezervat Statutore
6|Rezervat ligjore
7|Rezervat te tiera
8]|Rezerva nga rivleresimi
9|Fitimi | pashperndare
10]Fitimi humbije e vitit financiare SKK9 2,952,268

11 Lehetesi tatimore

Il [roTaLi1 kaPITALEVE TE VETA

TOTALI | DETYMVE DHE KAPITALEVE{H-IHIH)

f,/i/./ AL




SHOQERIA " ALBANIAN COMPANY OF GENERAL SEVICES " sh.a

Tirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

NIPT

(Pasaqyra nr 2)

0

TE ARDHURAT

SKK 8

2007

Shitje te prodhimit te vete il

(i)

Shitja e sherbime

73,140,420

(iii)

Shitje mallra / pallati

(iv)

Sh|tje mal!ra / pallati

e iura te tjera nga v

0

Shizjr'e nga AAM

(i)

Prodhimi | AAM (72)

(iii)

Qira (7081)

(V)

Nga grantet (73)

(iv)

Te tjera (75

3

TOTALI I TE ARDHURAVE

73,140,420

_|Ndryshimet ne inve

SHPENZIMET

B
1
(i

i)

Produkti | gatshem

(i)

2|Materiale dhe malira te konsumuara,

Prodhim ne proces

Materiale

Mallra

te t_,'era

(i) Pagat (1. 395 000)
(ii) |Sigurime shogerore (129,115)
(iii) |Pensionet
5 |Renia ne Viere (655,925) -
(iy |Zhvieresimi
(ii) |Amortizimi (655,925)
(iii) |Vlera e neto e AAM te shitura
. f69,772, )h o
3,368,192 :
8| 7e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
9| Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
tiera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi.767-667 (65,093)
12 |Fitimet /Humbje nga kursi | kembimit 769-669 (22,533)
13 | Te ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare768-668

14|Te ardh/sh enz nga shitja e AA M—vfera/kontabe

I ' (87,626)] -
16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel 3,280,566 -
17 |TATIMI FITIMI 10% 328,057 -
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable (16-1 7) 2,952,509 | -
19 |Shpnzimet e panjohura — 2414 |
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 3,282,980 | -

21

Ttaim fitimi Fiskal 10%

°328,2981

22

FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21)

2,952,268

Hoder




SHOQERIA " CLOBAL CONSTRUCTION" sh.a

Pasqyra nr 1

Tirane NIPT K 71308006 B
=
BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2008 g 2,008 2007
A AKTIVET ¥
I [ARTIVET AFATSHKURTER
1]Mjetet Monetare SKK3
(i) |Banka 33,374 10,042,560
(ii) JArka 42,687 20,611

(iii) }/nvestime bono thesari 1 mujor

(V) |Depozita garancie

2|Letra me Vlere

S e eas

(i) |Derivatet dhe aktivet financiare

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

nciare afatshkurter

Aktivet etjera

(i) |Kerkesa te arketueshme 235,650,302 11,881,703
(ii) }/nstrumenta te tiera borxhi 95,898,306

(iii) |Kapitali Aksioner | papaguar

(IV) | Tatim Fitimi 8,378
(V) |TVSH 1,328,619 2,981,593
(i) |Lende e pare 2,696,089 951,219

[ii) |Prodhim ne proces

(iii) | Produkt | gatshem

(IV) |Mallra per shitje

(v) |Parapagesa per funizimet

(i) |Toka

[ii) |Ndertesa

(iii) |Makineri,inja teknologjike

(iv) IMjete Motorrike

(V) IMobilime dhe orendi zyre

(Vi) |Pajisje zyre

Il JAKTIVET AFATGJATE

(ii) |Ndertesa 2,871,908 2,871,908
(iii) |Makineri,inja teknologjike 330,930 14,292
[iv) [Mjete Motorrike 17,483,766 21,909,721

(V) IMobilime dhe orendi zyre

(Vi) |Pajisje zyre

(i) |Emri imire

(ii) |Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomaterial




DETYRIMET

PASIVET

2,008

2007

)

DETYRIMET AFATSHKURTER

Huat afat shkurter

SKK3

3,101,621

4,537,097

)

Huara,bono,dhe Qiraja Finaciare

)

Te pagueshme ndaj fumitoreve AQT

V)

Te pagueshme ndaj fumitorit

Te pagueshme ndaj personelit

321,583

Vi)

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

33,574

68,531

Vil
Vil

Detyrime Tatimore TVSH

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

960,386

X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

22,360

20,814

X)

I

i)

Huara te tjera

DETYRIMET AFATGJATE

Huat Afatgjata

90,203,293

93,246,815

26,715,278

i)

Huara,bono,dhe Qiraja Finaciare

Skk7

)]

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

V)

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

141,439,409

16,252,905

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

Vi
Vil

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK3

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

1X)

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

X)

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

X)

Huara te tjera

Aksionet e pakices

SKK9

23,505,000

Kapitali | shogerise

2,000,000

2,000,000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

38,289

Rezervat Iigjore

Rezervat te tjera

Rezerva nga rivleresimi

Fitimi | pashperndare

727,488

Fitimi humbje e vitit financiare

e

11,386,237

765,777

=y P
= ojwo|~N[D ||| -

Lehetesi tatimor




SHOQERIA " CLOBAL CONSTRUCTION" sh.a
Tirane

NIPT

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

K 71308006 B

(Pasaqyra nr 2)

A |TE ARDHURAT

i) |Shitje te prodhimit te vete

SKK 8

2,008

2007

(i) |Shitja e sherbime

733,543,930

37,629,493

Shitje malira / pallati

Shitje malira / pallati

1) |Shitie nga AAM

i) |Prodhimi | AAM (72)

2,871,908

|Qira (7081)

) |Nga grantet (73)

9,258

Te tjera (75

3|TOTALI I TE ARDHURAVE

733,543,930

40,506,659

B |SHPENZIMET

Produkti | gatshem

Prodhim ne proces

Materiale (73,973,642 (19,758,172)
i) Mallra
‘iii) Jte tiera
J) |Pagat (2,908,500) (2,182,200)
'ii)_[Sigurime shogerore (251,556) (473,536)
iii) |Pensionet
i) |Zhvleresimi
‘i) |Amortizimi (4,425,955) (1,944,942)

iii) |Vlera e neto e AAM te shitura

Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

8|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

9|Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

tiera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi.767-667 (457,195) (577,389)
12 JFitimet /Humbje nga kursi | kembimit 769-669 1,746,580 75,824
13 |Te ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare768-668

14

Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-vlera/kontabe

16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel

12,675,001

957,369
17 [TATIMI FITIMI 10% 1,267,500 191,474
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable  |(16-17) 11,407,501 765,895
19 |Shpnzimet e panjohura -' TS e ) 713
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) S 12,887,641 l| 958,082
21 [Ttaim fitimi Fiskal  10% 711,288,764 | || 191,616
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) Ao 11,386,237 ] all 765,753

O 2ahZ ) Sord
Y




	Bilanac_global_1.jpg
	Bilanc_ACGS_1.1.jpg
	Bilanc_ACGS_1.2.jpg
	Bilanc_ACGS_1.3.jpg
	Bilanc_Global_1.1.jpg
	Bilanc_Global_1.2.jpg
	Bilanc_Global_1.3.jpg

